
報道関係各位                                ２０２２年７月吉日 

大地のハンター展実行委員会 

プレス内覧会のご案内 
日時：２０２２年７月１５日（金） １３：３０～１６：００（受付１３：００～） 

会場：大阪市立自然史博物館 ネイチャーホール 

 

 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、２０２２年７月１６日（土）から９月２５日（日）まで、大阪市立自然史博物館 ネイチャーホールにて特別

展「大地のハンター展 ～陸の上にも４億年～」を開催いたします。 

陸に上がって４億年のうちに多様化したハンター（捕食者）。本展では、動物が生きていくために必要な営みで

ある「捕食（捕らえて食べる）」に注目し、彼らの顎や歯、ハンティングテクニックなど、様々なハンターの起源と進

化を紹介します。国立科学博物館が誇る貴重なコレクションを中心に、大型のワニやヘビ、ネコ科の哺乳類、フク

ロウなどの鳥類、ハチなどの昆虫類をはじめとする多彩な標本展示で構成した科学展覧会の決定版です。 

（国立科学博物館（東京・上野）で開催の同展（２０２１年３月９日～６月１３日）とは、一部展示内容が異なります。） 

つきましては、一般公開に先立ち、同展のプレス内覧会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じま

すが是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。                                   敬具                                               

 

【大阪市立自然史博物館 特別展「大地のハンター展 ～陸の上にも４億年～」】 

プレス内覧会 

■日 時   ２０２２年７月１５日(金) 

１３：３０～１６：００（１３：００～受付開始） 

 

■会 場   大阪市立自然史博物館 ネイチャーホール 

（花と緑と自然の情報センター２階） 

〒546-0034 大阪市東住吉区長居公園 1-23 

 

■受付場所 大阪市立自然史博物館 講堂 

 

■スケジュール ①１３：３０～１３：４０ ご挨拶（大阪市立自然史博物館 川端清司館長） 

           ②１３：４０～１４：００ 解説（国立科学博物館 動物研究部脊椎動物研究グループ 川田伸一郎先生） 

           ③１４：００～１６：００ 展示室内覧ツアー（川田先生にご同行いただきます。） 

 

＊展示室は１４：００～ご内覧頂けます。 

＊内覧には親子ブロガーもご参加いただいており、親子モデルとして撮影いただけます。 

＊ご出席頂けます場合は、別紙にてＦＡＸで７月１３日（水）までにご返信くださいますようお願いいたします。 

＊プレス内覧会で動画撮影を希望される方は、事前に広報事務局までご連絡ください。 

＊プレス内覧会で撮影に三脚の使用を希望される方は、事前に広報事務局までご連絡ください。 

 

広報事務局行 ＦＡＸ：03-3664-3833 

  本件に関するお問い合わせ先 
 

「大地のハンター展」（大阪）広報事務局 （ウインダム内）  担当：沼澤（ヌマザワ）、多田（タダ） 
〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 1-28-9 ﾔﾏﾅｼﾋﾞﾙ 4F  TEL:03-5642-3767 FAX:03-3664-3833 

Ｅ-mail: hunter-osaka@windam.co.jp 
 



        

ＦＡＸ:03‐3664‐3833（広報事務局行き） 

 

大阪市立自然史博物館 特別展「大地のハンター展 ～陸の上にも４億年～」 
プレス内覧会 

 

●日 時   ２０２２年７月１５日（金）１３：３０～１６：００ (受付１３：００)  

●会 場   大阪市立自然史博物館 
ネイチャーホール（花と緑と自然の情報センター２階） 

●受付場所 大阪市立自然史博物館 講堂 

 

  □プレス内覧会に出席します。 
撮影を希望される方はチェックを入れてください。 

□スチール □ＥＮＧ □その他(        ) 
 

貴社名                                                          

  

 

ご所属（媒体名）                                                     

           ＊ﾌﾘｰﾗﾝｽ/ｴﾃﾞｨﾀｰの方はご担当媒体を必ずご明記ください。 

 

 

ご担当者名                                         （計        名様） 

 

ご住所〒                                                         

（TEL）                                                           

（FAX）                                                           

（E-mail）                                                         

 
新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、以下の点に関しましてご協力をお願いいたします。 

1.受付で検温を実施します。発熱症状等が認められた場合は、入館をお断りします。 
2.必ずマスクの着用をお願いいたします。 

なお、体調が優れない場合は来館をご遠慮ください。 
 
＊恐れ入りますが、７月１３日（水）までにご返信くださいますようお願い申し上げます。 
＊お送りいただいた個人情報は、広報事務局（ウインダム）が適正に管理し、本展の広報のみに使用いたします。 
 


